分別為人民幣4,600,000元及人民幣700,000元。期內，上述基金投資之回報率分
別為10.5%及0.1%。目標集團旨在長期持有有關投資以實現增值。

重大收購或出售附屬公司、聯營公司或合營企業

於截至二零二二年十二月三十一日止年度，目標集團並無進行任何重大收
購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

或然負債

於截至二零二二年十二月三十一日止年度，目標集團並無任何重大或然負債。

資產押記

於二零二二年十二月三十一日，目標集團並無任何資產押記。

外匯風險

於二零二二年十二月三十一日，目標集團並無任何重大之尚未對沖外匯風
險或利率錯配。

重大投資或資本資產之未來計劃

於二零二二年十二月三十一日，目標集團沒有任何重大投資或資本資產之
未來計劃。

僱員及薪酬政策

於二零二二年十二月三十一日，目標集團之僱員總數為17人。截至二零
二二年十二月三十一日止年度，目標集團之僱員工資及福利開支為13,700,000港
元。

IV – 1

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料編製基準

以下經擴大集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）乃由董事
編製，旨在說明交易事項的影響，猶如交易事項已於二零二二年十二月三十一日完成。
交易事項之詳情載於本通函「董事會函件」一節中。

未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條編製，旨在說明根據該協議條
款進行交易事項的影響。

未經審核備考資產負債表乃根據本集團於二零二二年十二月三十一日的經審核
綜合財務狀況表中的資料而編製，有關資料摘錄自本公司截至二零二二年十二月
三十一日止年度的已刊發年報，並已作出與交易事項有關且(i)交易事項直接應佔及(ii)

有事實依據的備考調整，猶如交易事項已於二零二二年十二月三十一日完成。未經
審核備考財務資料乃根據若干假設、估計及不確定因素編製。因此，由於其假設性質，
有關資料未必真實反映倘若於二零二二年十二月三十一日或未來任何日期完成交易
的情況下經擴大集團的財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度年報
所載本集團及目標集團之歷史財務資料、本通函附錄二所載目標集團之會計師報告
及本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

IV – 2

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

B. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考資產負債表

本集團於
二零二二年

十二月
三十一日

目標集團於
二零二二年

十二月
三十一日 備考調整

經擴大集團
於

二零二二年
十二月

三十一日
之

未經審核
備考總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （未經審核）
附註 1 附註 2 附註 3 附註 4

資產
非流動資產
物業及設備 27,875 4,423 32,298
無形資產 9,092 – 9,092
俱樂部債券 660 – 660
其他資產 5,353 – 5,353
租金及水電按金 1,219 402 1,621
透過其他全面收入以公平值入賬之
財務資產 24,328 – 24,328
應收貸款 859 – 859
透過損益以公平值入賬之財務資產 4,812 – 4,812

非流動資產總值 74,198 4,825 79,023

流動資產
應收賬款 188,418 146,331 334,749
合約資產 2,755 – 2,755
應收貸款 10,135 – 10,135
預付款項、按金及其他應收款項 29,093 – 29,093
透過損益以公平值入賬之財務資產 22,767 10,655 33,422
銀行結餘－信託及獨立賬戶 482,196 – 482,196
銀行結餘（一般賬戶）及現金 243,571 4,420 (1,600) (1,500) 244,891

流動資產總值 978,935 161,406 (1,600) (1,500) 1,137,241

資產總值 1,053,133 166,231 (1,600) (1,500) 1,216,264

IV – 3

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零二二年

十二月
三十一日

目標集團於
二零二二年

十二月
三十一日 備考調整

經擴大集團
於

二零二二年
十二月

三十一日
之

未經審核
備考總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （經審核） （未經審核）
附註 1 附註 2 附註 3 附註 4

負債
流動負債
應付賬款 510,925 – 510,925
應計負債及其他應付款項 26,714 15,162 41,876
綜合投資基金產生之財務負債 – 5,757 5,757
應付稅項 3,000 – 3,000
租賃負債 10,493 3,128 13,621
銀行借款 80,064 80,064
應付時富投資集團款項 139,179 139,179
來自關聯人士借款 66,861 – 66,861

流動負債總額 698,057 163,226 861,283

淨流動資產（負債） 280,878 (1,820) (1,600) (1,500) 278,958

非流動負債
租賃負債 14,376 1,601 15,977
遞延稅項負債 – 8,793 8,793
修復撥備 1,842 – 1,842

非流動負債總值 16,218 10,394 26,612

負債總值 714,275 173,620 887,895

淨資產（負債） 338,858 (7,389) (1,600) (1,500) 328,369

IV – 4

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

附註

(1) 有關金額摘錄自已刊發的本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度年報中所載之
本集團於二零二二年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表。

(2) 有關結餘摘錄自本通函附錄二所載目標集團於二零二二年十二月三十一日之經審核綜
合財務狀況表。

(3) 根據該協議，買賣目標公司之51%股權的代價為61,000,000港元，其中，10,000,000港
元將以現金支付，51,000,000港元將透過發行本公司之新股份支付。就編製未經審核
備考綜合資產負債表而言，因本集團及目標公司於交易事項之前及之後均受時富投資
控制，且該控制權並非短暫性質，故假設交易事項已於二零二二年十二月三十一日進
行，並按共同控制下之業務合併列賬。目標集團之資產與負債將按其各自的賬面值合
併。於共同控制合併時，並無確認商譽或議價購買收益之金額。

根據該協議，倘目標集團於二零二三年一月三十一日之綜合資產淨值少於1,000,000港
元，CPL須於完成後七(7)個營業日內向或促使向本公司支付一筆相等於有關差額的金
額。然而，目標集團於二零二二年十二月三十一日錄得負債淨值7,400,000港元。假設
完成已於二零二二年十二月三十一日作實，則（較資產淨值1,000,000港元之）差額金額
將為8,400,000港元，而該金額將於完成時由CPL補償予本公司。有關金額將抵銷本公